CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2022

      INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre

Ferreira sua especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente estudos para que seja realizada a limpeza do terreno

localizado na rua Bruno Cilurzo, nº 269, Vila Rezende.

Tal solicitação se faz necessária visto que o local

atualmente encontra-se em desacordo com os padrões de limpeza

urbana necessários, pois no local há muito lixo e infestação

animais peçonhentos, conforme relatado pelos moradores da região.

É do poder público a tarefa limpar e conservar o

patrimônio da coletividade, como forma de proporcionar a

manutenção da boa saúde da população, especialmente nos grandes

centros urbanos.

Franca, 10 de fevereiro de 2022.

Vereador Luiz Amaral